
UCHWAŁA NR III.15.2024 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łagów na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz .U z 2024 r .poz. 609 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 art. 214 pkt 1,3, art. 215, art. 216, art. 217, 
art. 222 art. 235 - 237, art. 239, art. 242 ust.1 art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r.poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 
2023 r. poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Zmienia się brzmienie załącznika: Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. do Uchwały Nr 
LV.376.2023 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2023 roku – jak w załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 3. Zmienia się brzmienie załącznika: Zestawienie planowanych dotacji  udzielonych z budżetu w 2024 
roku dla jednostek sektora i spoza sektora finansów publicznych do Uchwały Nr LV.376.2023 Rady Gminy 
Łagów z dnia 28 grudnia 2023 roku – jak w załączniku Nr 4 do uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 7.171.007,48 zł pokryty zostanie przychodami z: 

1) wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostek samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 2.907.152.85 zł. 

2) przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 263.854,63 zł. 

3) zaciągniętych kredytów lub pożyczek – 4.000.000,00 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu Gminy w kwocie 7.936.407,48 zł pochodzących z: 

1) Przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 263.854,63 zł. 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3.593.552,85 zł. 

3) zaciągniętych kredytów lub pożyczek – 4.000.000,00 zł. 

4) ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 79.000,00 zł. 

§ 6. § 6 pkt 6 Uchwały Nr LV.376.2023 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2023 r. otrzymuje 
brzmienie: Określa się dochody z tytułu przeciwdziałania COVID-19 (Polski Ład), Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków w wysokości 19.220.515,44 zł i wydatki nimi finansowane 19.273.178,54 zł. 

§ 7. § 6 Uchwały Nr LV.376.2023 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2023r. dodaje się 
pkt 8 w brzmieniu: 

„Dochody w kwocie 187.805,68 zł i wydatki w kwocie 355.141,58 zł na finansowane zadań  
z Funduszu Pomocy realizowanych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FA2C2C-5630-433F-9DBE-83AD80F70BE1. Podpisany Strona 1



§ 8. § 6 pkt 1 Uchwały Nr LV.376.2023 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2023 roku otrzymuje 
brzmienie Dochody z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 239.200,00 zł 
i dochody ze sprzedaży hurtowej napojów alkoholowych w kwocie 60.000 zł, wydatki budżetu na realizację 
zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnym programie Przeciwdziałania Narkomanii w łącznej kwocie 343.055,63 zł. 

§ 9. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody - 49.047.084,26 z tego: 

1) bieżące w kwocie - 28.481.172,59 zł; 

2) majątkowe w kwocie - 20.565.911,67 zł. 

2. Wydatki - 56.218.091,74 zł , z tego: 

1) bieżące w kwocie - 28.439.686,47 zł; 

2) majątkowe w kwocie - 27.778.405,27 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Tadeusz Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FA2C2C-5630-433F-9DBE-83AD80F70BE1. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 69 409,02 8 975,93 78384,95

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 8 975,93 8975,93

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 800,00 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 8 175,93 8175,93

852 Pomoc społeczna 821 701,19 10 340,21 832041,40

85295 Pozostała działalność 79 546,35 10 340,21 89423,14

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 546,35 -4 334,78 75211,57

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 14 674,99 14674,99

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 744,00 -1 492,80 1251,20

85415 Pomoc materialna dla uczniów 13 744,00 -1 492,80 12251,20

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 744,00 -1 492,80 12251,20

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 779 300,00 431 014,07 2210314,07

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 160 000,00 431 014,07 591014,07

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

160 000,00 431 014,07 591014,07

48 598 246,85 448 837,41 49047084,26Dochody ogółem

Dział Rozdział § Źródło dochodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie

                                  DOCHODY 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III.15.2024

Rady Gminy Łagów

z dnia 25 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FA2C2C-5630-433F-9DBE-83AD80F70BE1. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Zmiana Po zmianie 

010 Rolnictwo i Łowiectwo 458435,42 20 000,00 478435,42

Melioracje wodne 20 000,00 33000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 27000,00

600 Transport i łączność 258 000,00 9584191,29

Drogi publiczne gminne 258 000,00 9393038,89

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 208770,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 000,00 1600770,40

750 Administracja publiczna 38 000,00 4741701,91

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 4062327,55

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -1 390,00 28610,00

4430 Różne opłaty i składki 1 390,00 13390,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 38 000,00 181500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 23000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 45000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 80000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 700420,00

Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00 35000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 20 000,00 35000,00

851 Ochrona zdrowia 43 855,63 344555,63

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 43 855,63 338055,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 855,63 72355,63

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 65000,00

75023

75075

Rozdział

01008

60016

58 500,00

680 420,00

15 000,00

294 200,00

15 000,00

300 700,00

35 000,00

30 000,00

60 000,00

20 000,00

Przed zmianą

7 000,00

4 062 327,55

1 422 770,40

12 000,00

30 000,00

4 703 701,91

13 000,00

9 135 038,89

128 770,89

9 326 191,29

143 500,00

                                                                                WYDATKI

85154

75404

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III.15.2024

Rady Gminy Łagów

z dnia 25 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FA2C2C-5630-433F-9DBE-83AD80F70BE1. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 10 340,21 2868594,99

Pozostała działalność 10 340,21 177097,40

3110 Świadczenie społeczne 81 180,59 10 425,81 91606,40

4300 Zakup usług pozostałych -85,60 69099,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza -1 492,80 42251,20

Pomoc materialna dla uczniów -1 492,80 42251,20

3240 Stypendia dla uczniów -1 492,80 40251,20

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 82 150,00 16204278,31

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 82 150,00 12755005,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 150,00 5108005,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwetycji
samorządowych zakładów budżetowych

46 000,00 46000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 840,00 2284782,38

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 9 840,00 1699840,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 840,00 9840,00

926 Kultura fizyczna 12 000,00 105000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 12 000,00 105000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

12 000,00 105000,00

492 693,04 56218091,7455 725 398,70

0,00

2 274 942,38

93 000,00

93 000,00

93 000,00

0,00

1 690 000,00

Razem:

92120

92605

90001

85415

2 858 254,78

166 757,19

41 744,00

43 744,00

12 672 855,00

69 184,60

43 744,00

5 071 855,00

16 122 128,31

85295

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FA2C2C-5630-433F-9DBE-83AD80F70BE1. Podpisany Strona 2



1 2 3 4

7 936 407,48

1.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

§ 902 79 000,00

§ 905 263 854,63

§ 905 167 335,90

§ 905 43 855,63

§ 905 52 663,10

2. Przychody z zaciągniętych kredytów lub pożyczek § 952 4 000 000,00

3. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 3 593 552,85

§ 950 2 300 477,29

§ 950 147 600,00

§ 950 80 000,00

§ 950 121 000,00

§ 950 260 000,00

§ 950 31 475,56

§ 950 1 000,00

§ 950 5 000,00

§ 950 40 000,00

§ 950 600 000,00

§ 950 7 000,00

686 400,00

1.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań zrealizowanych z udziałem środków

pochodzących z budżetu Uni Europejskiej
§ 962 79 000,00

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 686 400,00

Przychody ogółem:

1.

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III.15.2024

Rady Gminy Łagów

z dnia 25 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FA2C2C-5630-433F-9DBE-83AD80F70BE1. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1. 900 90001 6210 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 48 000,00

2. 900 90003 2650 Sprzątanie, zimowe, utrzymanie dróg gminnych 140 000,00

3 900 90004 2650 Utrzymanie terenów zielonych 160 000,00

4 900 90004 6210 Utrzymanie terenów zielonych 40 000,00

5 921 92116 2480 Organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej 204 500,00

592 500,00

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1. 010 01008 2830 Utrzymanie melioracji podstawowych 6 000

2. 754 75412 2820 Ochrona przeciwpożarowa 15 000

3. 754 75412 6230 Ochrona przeciwpożarowa 360 000

4. 851 85141 2360
Ochrona ludności i zabezpieczenie imprez rekreacyjno-
sportowych

1 500

5. 921 92120 6570 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 664 000

6. 921 92195 2360
Kultura, sztuka i ochrona dóbr kultury
i dziedzictwa narodowego

22 000

7. 852 85295 2360 Pomoc Społeczna 12 000

8. 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej 80 000

2 160 500

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu w 2024 roku dla jednostek sektora i
spoza sektora finansów publicznych

1. Dla jednostek sektora finansów publicznych

Ogółem

2. Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III.15.2024

Rady Gminy Łagów

z dnia 25 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FA2C2C-5630-433F-9DBE-83AD80F70BE1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.15.2024 RADY GMINY ŁAGÓW z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 1 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1

	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2


	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4




